
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА АК-ДОВУРАК

668051 г. Ак-Довурак ул. Комсомольская, За, тел/факс 8(39433)2-13-43, obrazovanie.00@mail.ru

П Р И К А З
«30» апреля 2021г. г. Ак-Довурак
№234

Об организованном завершении 2020-2021 учебного года 
в общеобразовательных организациях города Ак-Довурак

В целях организованного завершения 2020-2021 учебного года, на 
основании приказа Министерства образования и науки Республики Тыва от 19 
апреля 2021г. №481-д, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных организаций г. Ак-Довурак Монгуш

Р.Г., Булавко И.С., Хомушку Ш.К., Адыгаевой А.А.
1.1. обеспечить завершение 2020-2021 учебного года в соответствии с 

приказом «УО» администрации г. Ак-Довурак от 01.09.2020г. № 223 
«О формировании примерного календарного учебного графика в 2020- 
2021 учебном году общеобразовательных организаций города Ак- 
Довурак»;

1.2. провести промежуточную аттестацию учащихся, завершивших 
освоение общеобразовательной программы, в том числе отдельной 
части или всего объема учебного предмета, курса, дисциплины 
(модуля) общеобразовательной программы, в соответствии с 
установленным общеобразовательной организацией порядком 
проведения промежуточной аттестации учащихся;

1.3. в срок до 21 мая 2021 года рассмотреть на педагогических советах 
вопрос о допуске выпускников к государственной итоговой 
аттестации;

1.4. считать последним днем работы с программой АИС «Электронная 
школа» по прибывшим и выбывшим за IV четверть 22 мая 2021 года, 
не допустить движение детей в дни сдачи отчетов.

2. Хомушку С.Д., главному специалисту, Салчак С.М., методисту,
2.1. принять отчеты по движению учащихся за IV четверть и за 2020-2021 

учебный год 28 мая 2021г.
2.2. сдать сводный отчет со сверкой данных АИС «Электронная школа» в 

отдел общего образования МОН РТ 02 июня 2021г., согласно графику.
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Хомушку С.Д.,

главного специалиста «УО» администрации г. Ак-Довурак.

mailto:obrazovanie.00@mail.ru

